República Federativa do Brasil
Estado de Goiás

Câmara Municipal de Catalão
Gabinete do Vereador Cláudio Lúcio Rodrigues

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° de  O  de junho de 2024

"Concede a Medalha Legislativa do Mérito
Educacional Catalano Professor Jamil Barbosa a

Ilma. Sra. Marlene Evangelista Silva."

0 Vereador Claudio Lúcio Rodrigues, no uso de suas atribuições regimentais - artigos

95, § 1O c/c 98, § 1 O,  inciso 1, da Resolução n° 02, de 04 de agosto de 2010, faz saber que o

Plenário aprovou e a Mesa Diretora da Câmara Municipal de Catalão, com fundamento no

artigo 15, inciso XI. Lei de n° 845 de 05 de abril de 1990, DECRETA:

Art. 1°: Fica concedido a Medalha Legislativa do Mérito Educacional Catalano Professor

Jamil Barbosa a Ilma. Sra. Marlene Evangelista Silva, em reconhecimento aos relevantes

serviços prestados como professora no Município de Catalão e região.

§ 1° A concessão de que trata o presente projeto ocorrera em Sessão Solene, em data a ser

definida pela Mesa Diretora da Câmara Municipal de Catalão/GO.

Art. 2°: Este Decreto entrara em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em

contrário.

2024.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Catalão, aos  /0 dias do mês de junho de

Cláudio Lúcio Rodrigues
Vereador do Município de Catalão — GO

Avenida Nicolau Abrão, 175 — Centro — 75701-180
Fone: (64) 3411-4444/3442-4026/3442-3278 — Ramal do Gabinete: 201/236

República Federativa do Brasil
Estado de Goiás

Câmara Municipal de Catalão
Gabinete do Vereador Cláudio Lúcio Rodrigues

JUSTIFICATIVA

Marlene Evangelista Silva começou a trabalhar como professora, aos 18 anos,

ministrando aulas de alfabetização infantil pelo MOBRAL. Cursou Administração no Colégio

Nossa Senhora Mãe de Deus. Em seguida, cursou Magistério no Colégio Estadual João Netto

de Campos. Foi aprovada em 2 concursos públicos para professores da rede Estadual de

Educação (um em 1986 e outro em 1989). Graduada em Pedagogia pela UFG. Pós Graduada

em Planejamento Educacional, Administração Educacional, Supervisão Educacional e

Biologia Educacional. Atuou como professora, coordenadora e diretora no Colégio Estadual

"Anice Cecílio Pedreiro," no bairro Santa Terezinha, por 32 anos, participando ativamente de

vários projetos e com um intenso trabalho junto à comunidade.

Nos anos de 2016 e 2018, após 35 anos dedicados a educação, em cada um dos cargos,

aposentou-se sentindo realizada por participar da formação de dezenas de profissionais das

mais diferentes áreas de formação, compreendendo o caminho que percorreu e as afinidades

que fez ao longo do tempo.

~
GDut y vF>

Cláudio Lúcio Rodrigues
Vereador do Município de Catalão — GO

Avenida Nicolau Abrão, 175 — Centro — 75701-180
Fone: (64) 3411-4444/3442-4026/3442-3278 — Ramal do Gabinete: 201/236

República Federativa do Brasil
Estado de Goiás

Câmara Municipal de Catalão
Gabinete do Vereador Cláudio Lúcio Rodrigues

(VALtDA EM 1O0O .O TERRiTORIO NACIONAL

R 2048091 2.A VIA i]aTAjuli-

~~I~ ,~~llf

MMdÂENE EVANGELISTA S I LVA

. DILE.N0 FERNANDES EVANGELISTA
RaTF: MltrGt)S EVANGELISTA

26, JAN/ 1965

(`, ;t: li YLS. 2;1 b. 13;}0 t"ATA1,Ãt? 1&) 11
Lú/01/ f.-;?t.y ,1

«435Lk.;; ; f t ..UQ ?

'12:30830
w ^.

X-
501l~47t

~

ti

~

~t K:ri xrf. ' .. ~

;  J L vO~a 33T&_SQ4i.

1'v'i4~:~t~:~z~~ ~ --------_.__...___..__._...___ -~.~•y~ » — JU~M
vk

~ ,yKtAL

„_,,.,,f.~..-...._~.~ ~._~

-...

-~^►-.._+...~.~~.w4 .."~.

--

_✓af

f--~r..7F1C~':  .. . . . . . .

i7e~s. Wa~ft®r Crios Lema. '
Pres'sdºnii TREE 00

x

77J0L(2O16

~

12782-5

'tEc r

05/2024

MORADOR: MARLENE EVANG(:L 1 tTA DA SILVA
b231 R. FRANcISC0 PEr<E 1RQ DUARTE 101 B. SENTA TERE2Ih:HA, cATAL 0/GO - ~EP 75709-420

01. 01. 0020.00OZ .1680 . 0001
:'r. ,.;► _ a:kr:. . ffl l>kC'ME'ikU

13 A06N560549
ti  i fi T; sD t..1 3`.•-. . .,..a. ,.,. .

Avenida Nicolau Abro, 175 — Centro — 75701-180

Fone: (64) 3411-4444/3442-4026/3442-3278 — Ramal do Gabinete: 201/236

República Federativa do Brasil
Estado de Goiás

Câmara Municipal de Catalão
Gabinete do vereador Cláudio Lúcio Rodrigues

~ ~ ~ 4
~~I ~►~e

VII liit lVderislr~t
_j-~• ~.  .•u..a t~ rn:.~~. tsr ~c+~~at ~rr t.+~ lr~.cse.p~c y

rnas.go.gov.br
DEt.lüt4 WTR :TIVC Df. PAGAMENTO DE  SALÁRIO

Ncr•ee fLdstls.I

~ S. ~tTáP

aru,v.r~to

L
349 42L 1, I +b

cwt Nsd i ea lltfda EustrtAdo
Zvtl.f~:t . 4lr'gyl%5

~7a 1Pd
c

  Es+~•.r•I2E
ín fta4c
kurClM

~ RNarbtc3a
r,Iaa+2OZ+

:n
Ó_

 ~
To CYO
C.sr~rs Elesrsa

; YInCt~O
1 °.ag 7 S•Y9

fMtOYfi)aosrolSCOlflOS
:ryç,u~.1 SAAT aO'C rUPC32,'r.' '!s+',t`3
~ rT t1TTJ 9isliSr^

a*C- f 34t1Lc!ai: *A7 Ç.'

*E?G450~ S.h<
r~ss oc».'r c+a 1PrK: cRA74srj5,1
4C✓r.19a4 ìisa~ï'Aã~O-blltlw

 1 orDE , J V/~LDA
0
150
0

a
a
0

+ •tYSe01
1 h~@ 2L1

7M7~

77024:

vera f4;
i

¡pertirrser+_os

~Oepetslssttes IAflf

Ce.00R40{
20832*

Oapendantes St
0

j Exluatr
i4.4Tli!

►it~io► tlwsRe G t:.reaIs VNar t.kweee C o Be+xtta~

rat+l a 1•e'C•r trVc GLS TAd UE pErC1ÁS . S*r•rlder ArlErtÇAa  St botiver dhesylncua nos d.dos no nos ss44ores de possessos on sesconsos, erdtr on f
. ts c as sev órgio de f.L(4a a

MT-0RI+AÇOES urns
RF_itI~FS:PtA).R'r?CT3 CrSe e dcr :ess Gt:+esv..Íos flu oie'r de seu arnsrraLto Iteç. a recad:sL•braera nas csvd►3es do Yspt•Vupts.
0osc sa.tgets t.nP4e sltf.st otaar. a•4pse.rx,!'tYssf ae vuu:. Ã. j.nturgy.re, 5:95 Se+u Coerrtra• ar ary.'ntw: wn doaC) pelos tonel 32A14574 no 32014570
`rs,s draas.s Or ̀ -ef^nl . Se-7Nr. t br r ~ s+yr. {xr^+tTr* 3..a Ixrdrs es ya soa

se pxssC Lw• 1.1-sys.t. d• :ar+:.crrOc.bG4 %- d4 V Uertu ocr.7a a Ptsws kl:.•v

4 ,s4.R~e Ospse
)F-es : /a:':A triJ.S?S.~V
! lJese..de ÃssstasrrsAsw

GFs~ìW..4a: c G'QittA OE W!,/ kIE1tT0 OE B: skf1+Y35

1üIn1olp*d
GOIMifA

TYkrcyb
121

/iosee Sseerssss:
ucsFt#.t*E £ì'ÃfaáEli'S'+Ã SlYA
f~sti~s

~ s+.::~
Cac
a-50-_-_e » :Y
L~~tdóae f.açro

Cpi
349 Sze 101-00

C~rt Ider'.+eaac
x~ml

Oda tNcb EatreÍcto
CA7O'271499

º.4.tssp.
IAOa!?024

Rd
E

0wbe++ I.egr1
Les 1)90`I

Qtqen. hsbeLeO Stt. func I Two Cc90
ICargo)) lies

ppt7V fM o ;: DESCO►CT OS
1l0C22 GF•i' $c ftlPe 3•ils4~
g4F 1 ¡cy,;C SfRY @t7.11`.O
li4728: '1t:Isr_:I48h7Crll:ArYr"J

tOC,It.4 :i4;.~
Eí5d2ad tOsTf4c`J:4JGff,AsCl0ii/tJ4.tï.Kì bIA1IvC
~ir•* Ã`•4t~.'3's i.:Ss:*. tsl.l L

I OTOE
G
J
200

0
a
0

I YALÓII
SGC b

S l r~

º/t1dtiA411d. Oestontos
? 4? 1 L17

Gaár +iì~fi~ ~epc+.dantaa IRºf
b  I D~Ipa+/a+nt4. sc

u

UtM+Itfo
SCyÃna

• Vaáv Lr>•sts C.  ~.~.s Vator LssoC.c C4Iti7 OclscttG.
~~ t~ï ~, ~?í•r..'~
;r.ew aae e ~.5 rs- . v e. rraé eux ssse n em snr 3t*Iacse 0)9Uf-0s LA GUIÃO OE AfS50A'J SenidW ATDiÇAD: S. Aov+a ds.apw+ciaa nw ó44.r no nn rsbra ar pso,.eaoai au drr.:sãbm►. sutr4 c.

rfv"•V *46a ♦pAfada At ~ 2ltlG e de f'CiSW! 40 Ku 4 *4 IOtifN

iNitxuaAçÓts urns
• X cGY.,Is fu.II.IJl1C'. Es;ls  Suou'4e... 9t ef~:,,;• .. sí.• s~s: to t4v rv.tsrarbo lsça * u ea osso wrirse, da Y.yt ti~;s+s

6~ t14Ylpt+s 4 64Y.s M~diití s•~,.a.. a• .. •  ac0+*Ws.K - -:>x A. %:'tav.yt.era i 14=. SRNY G4E1Yf a w Igcnoc :~s 4161600 i>elds kr•ss 32414574 nw 3231 .t5lt

ç.S•,iay O.m4rr~s.• u~
boi

e:.t0.C..  :  r +.:.+: ~ 0.sÍ11" ~a . ~.:: f.a1x4̀ a e a S,.y. .t~• t _

~~ 1 t  rïe .:-.'AO {.Mb IdsbYArr 6r 7`.a~^SufrXat♦rç%r 4,. Y X t,a: 1&  s 1• t»%1: kM::7

SUGiA
_ QUESTIONE

OUVIDORIA PARTICIPE

Telefone:
0800 000 0333

sire:
pìril.ç*s yf~• sìt.kul84.s.a4rli

Corraspond4ncla:
- Pr•40.a Pos}so F...dorKo T.Utgt71

1s ., n2 i,. sU13 i' 41+1Y. pslp
5(32

/ S~I
~ ►~  ~4

- u.fvW~orlaAYc~+~, 3~u.tjwv.b~►

~ Prrsanclal:
. Hrakl V4.I14 tSt;iI Vta aY1fb71*4it

taa.Ís.w f+is34ü Lud►»rsuu rswltwa
:op. S,*( t4 r*o*2 (. 4u

Avenida Nicolau Abro, 175 —Centro — 75701-180
Fone: (64) 3411-4444/3442-4026/3442-3278 — Ramal do Gabinete: 201/236